
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 21/13-06-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 406-21/13-06-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ματαίωση και επαναπροκήρυξη  του με αριθμ. ΕΣΗΔΗΣ 41790  Ανοικτού 
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομικής άποψης προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) σε ευρώ, 
για την ανάθεση υλοποίησης του έργου: «Καταπολέμηση Κουνουπιών στην 
Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας για το έτος 2017».   
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 13 - 06 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
47323/36/09-06-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας         Τακτικό μέλος 
4. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής απουσίαζε από τη συνεδρίαση,  αν 
και  ειδοποιήθηκε νόμιμα.   

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Ε.Η.Δ. Θέμα 17oο: Ματαίωση και επαναπροκήρυξη  του με αριθμ. ΕΣΗΔΗΣ 41790  
Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής 
(χαμηλότερη τιμή) σε ευρώ, για την ανάθεση υλοποίησης του έργου: «Καταπολέμηση 
Κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας για το έτος 2017».   
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 17ο θέμα εκτός 

ΑΔΑ: Ω7ΕΘ7ΛΕ-Μ9Ο



 2 2 22 

ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. 
Θεόδωρου Χαλικιά, η οποία έχει ως εξής: 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ  
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
3. Το Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

4. Το Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120 Α΄) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και 

άλλες διατάξεις».  
5. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
6. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

9. Το Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).»    

10. Το άρθρο 22 του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/2016 Α΄) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης 
επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις». 

11. Το Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Την με αρ. Π1/2390/16.10.2013 (Β' 2677) Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας “Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), των σε εκτέλεση των ανωτέρω 
νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή 
απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς και του συνόλου 
των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού 
δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν 
αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

13. Τη με αρ. 56902/215 (ΦΕΚ 1924 Α΄) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 

14. Την υπ’αριθ. 251804/30.12.2016 (ΦΕΚ 4402 Β΄) Απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα: «Έγκριση τροποποίησης 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  

15. Την αριθμ. οικ.37424/6129/10-05-2017 (ΑΔΑΜ: 17PROC006170597), με αριθμό στο ΕΣΗΔΗΣ 
41790, Διακήρυξη Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την υλοποίηση του έργου 
«Καταπολέμηση κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας, έτους 2017». 

16. Το αριθμ. 65615/12-06-2017 έγγραφο της Δ/σης Ανάπτυξης και Τεχνικής Στήριξης ΕΣΗΔΗΣ, με 
το οποίο προτείνεται η επαναπροκήρυξη του υπ΄αριθμ. 41790 ηλεκτρονικού διαγωνισμού, 
λόγω τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του συστήματος  κατά την υποβολή των  προσφορών 
δύο (2) συμμετεχόντων. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
1. Την ματαίωση του με αριθμ. ΕΣΗΔΗΣ 41790 Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά 
αποκλειστικά βάσει τιμής ( χαμηλότερη τιμή) σε ευρώ, για την ανάθεση υλοποίησης του 
έργου : «Καταπολέμηση Κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας για το έτος 
2017», προϋπολογισμού 15.000,00€, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%,  λόγω 
τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του συστήματος  που παρουσιάστηκε κατά την υποβολή 

ΑΔΑ: Ω7ΕΘ7ΛΕ-Μ9Ο



 3 3 33 

προσφορών σε δύο (2) συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, σύμφωνα με το αριθμ. 
65615/12-06-2017 έγγραφο της Δ/σης Ανάπτυξης και Τεχνικής Στήριξης ΕΣΗΔΗΣ. 

2. Την επαναπροκήρυξη του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής ( 
χαμηλότερη τιμή) σε ευρώ, για την ανάθεση υλοποίησης του έργου : «Καταπολέμηση 
Κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας για το έτος 2017», προϋπολογισμού 
15.000,00€, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, με τους ίδιους όρους της αριθμ. 
οικ.37424/6129/10-05-2017 (ΑΔΑΜ: 17PROC006170597) και με αριθμό στο ΕΣΗΔΗΣ 41790 
Διακήρυξης. 

Ο Αντιπεριφερειάρχης 
ΠΕ Λευκάδας 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΑΛΙΚΙΑΣ 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
1) Εγκρίνει τη ματαίωση του με αριθμ. ΕΣΗΔΗΣ 41790 Ανοικτού Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 
άποψης προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής ( χαμηλότερη τιμή) σε ευρώ, για την 
ανάθεση υλοποίησης του έργου: «Καταπολέμηση Κουνουπιών στην Περιφερειακή 
Ενότητα Λευκάδας για το έτος 2017», προϋπολογισμού 15.000,00€, 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%,  λόγω τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του 
συστήματος  που παρουσιάστηκε κατά την υποβολή προσφορών σε δύο (2) 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, σύμφωνα με το αριθμ. 65615/12-06-2017 
έγγραφο της Δ/σης Ανάπτυξης και Τεχνικής Στήριξης ΕΣΗΔΗΣ. 

2) Εγκρίνει την επαναπροκήρυξη του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά 
αποκλειστικά βάσει τιμής ( χαμηλότερη τιμή) σε ευρώ, για την ανάθεση υλοποίησης του 
έργου: «Καταπολέμηση Κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας για το έτος 
2017», προϋπολογισμού 15.000,00€, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, με τους 
ίδιους όρους της αριθμ. οικ.37424/6129/10-05-2017 (ΑΔΑΜ: 17PROC006170597) και 
με αριθμό στο ΕΣΗΔΗΣ 41790 Διακήρυξης. 

 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 406-21/13-06-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                 Διονύσιος Μπάστας                                                              
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σταύρος Γρηγόρης                                                
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: Ω7ΕΘ7ΛΕ-Μ9Ο


		2017-06-14T08:33:08+0300
	Athens




